

Handläggare
Therese Rosén
Telefon: +46(0)8 508 09 304

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2019-06-13

Förslag för att förbättra trivsel och trygghet på Hornsbergs strand

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för kännedom.

Ann-Christine Hansson
stadsdelsdirektör

Therese Rosén
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om trivsel och trygghet på Hornsbergs strand har inkommit till förvaltningen. På stadsdelsnämnden den 23 maj beslutades att ärendet skulle överlämnas till förvaltningen för beredning kompletterat med ytterligare uppdrag från stadsdelsnämndens samtliga ledamöter.

Medborgarförslaget har lämnats in av flera bostadsrättsföreningar och näringsidkare på Hornsbergs strand och innehåller förslag för att förbättra trivseln och tryggheten på Hornsbergsstrand. Förslagen berör sommargåtan, vattenskotrar och renhållning.

Enligt förvaltningen är det positivt att Hornsbergs strand har utvecklats till en attraktiv plats för boende och besökare och förvaltningen har genomfört flera extra insatser för att klara det väldigt höga besöksstrycket. Stadsdelsförvaltningen kommer utifrån medborgarförslaget vidta ytterligare åtgärder bland annat komplettera med ytterligare skräpkorgar i området.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om trivsel och trygghet på Hornsbergs strand har inkommit till förvaltningen. På stadsdelsnämnden den 23 maj beslutades att ärendet skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Medborgarförslaget har lämnats in av flera bostadsrättsföreningar och näringsidkare på Hornsbergs strand och innehåller förslag för att förbättra trivseln och tryggheten på Hornsbergsstrand.

Förslagen berör sommargågatan, vattenskotrar och renhållning.

Sommargågatan

Förslagsställarna beskriver att sommargågatan är uppskattad men att trafiksituationen i området otrygg. För att öka trafiksäkerheten föreslås att gatan stängs av helt för genomfartstrafik mellan Lindhagensgatan och Elersvägen. Man efterlyser även farthinder och tydliga hastighetsskyltar i hela området.

Vattenskotrar

Förslagsställarna beskriver problematik med oljud och risk för olyckor på grund av de många vattenskotrar som ofta i hög fart kör i området. I medborgarförslaget föreslås att en ytterligare avbojning mellan kajen och piren för att hindra skotertrafiken.

Renhållning

Förslagsställarna beskriver att skräpkorgarna varma sommardagar ofta svämmas över på grund av det höga besöksstrycket. Medborgarförslaget föreslår fler och större sopstationer.

Gemensam städdag

Utöver de tre förslagen meddelar även initiativtagarna bakom medborgarförslaget att de kommer att arrangera två gemensamma städdagar i området.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar det engagemang för områdets trygghet och utveckling som medborgarförslaget ger uttryck för.

Enligt förvaltningen är det positivt att Hornsbergs strand har utvecklats till en attraktiv plats för boende och besökare och förvaltningen har genomfört flera extra insatser för att klara det väldigt höga besökstrycket.

Hornsbergs strand är och har varit ett av nämndens fokusområden för trygghetsarbetet. Förvaltningen arbetar tillsammans med trafikkontoret, exploateringskontoret och Polisen, inklusive Sjöpolisen, för att öka trivseln och tryggheten i Hornsbergs strand. Trygghetsvandringar och informationsmöten har arrangerats i området vid flera tillfällen. Under förra sommaren var ordningsvakter verksamma i området för att bidra till ökad trygghet. Förvaltningen har även i år ansökt om att Hornsbergs strand ska utgöra förordnande enligt paragraf 3 (1980:578) lagen om ordningsvakter (LOV).

Renhållning

Parkens samtliga skräpkorgar har för ett par år sedan bytts ut till större och mer kapacitetsstarka. De nya skräpkorgarna har en solcellsdriven teknik som kompakterar skräpet, och det gör att kapaciteten ökar med upp till sju gånger jämfört med en traditionell skräpkorg. Parken har även kompletterats med fler skräpkorgar för engångsgrillar och separata askkoppar.

Parken städas under högsäsong minst två gånger dagligen, och fler efter behov. Första tömning av skräpkorgar och städning av parken påbörjas under högsäsong kl 05.30, och på kvällen vid 19-tiden. Stora skräpmängder i parken har förekommit framförallt nattetid, efter den sista städningen för kvällen och innan den första på morgonen. Dagtid när det är många parkbesökare kan det vara svårt för entreprenören att komma åt att städa mellan alla pick-nickfiltar.

Stadsdelsförvaltningen kommer även att komplettera med ytterligare skräpkorgar i området. Nytt för i år är att extra städinsatser sker kring stadens sommargångator, detta sköts genom trafikkontoret.

Sommargågata Hornsbergs strand

Sommargågatan är precis som förslagsställarna skriver ett uppskattat inslag i stadsbilden. Förvaltningen känner även igen den otrygga trafiksituation som beskrivs i medborgarförslaget. Det är trafikkontoret som ansvarar för stadens sommargågator och andra åtgärder i gatumiljö. Förslaget kring trafiksituationen och sommargågatan skickas därför vidare till trafiknämnden.

Vattenskotrar

Stadsdelsförvaltningen delar förslagsställarens problembeskrivning kring vattenskotrarna i området. För att minska störningarna från vattenskotrar föreslår förslagsställaren ytterligare inbojning. Den inbojning som idag finns är den inbojning som är tillåten utefter gällande beslut från länsstyrelsen. Förvaltningen kommer att utreda om det är möjligt att häva badförbudet och utöka inbojning vid Piren samt om det är möjligt att införa körförbud för vattenskotrar i Ulvsundasjön eller delar av sjön. Om resultatet av utredningen visar att det är möjligt att häva badförbudet kommer en ansökan om utökad inbojning att göras till länsstyrelsen. Stadsdelsförvaltningen har inför semestersäsongen återigen lyft behovet av ökad bevakning med polisen och sjöpolisen.

Ytterligare åtgärder som skulle kunna bidra till minskat stök och tryggare framförande av vattenskotrar är ett införande av förarbeviskrav. Möjligheten att med hjälp av reglering i den lokala ordningsstadgan om var det är tillåtet att köra vattenskotrar skulle innebära en skärpning av regelverket. De sistnämnda åtgärderna innebär förändring i lagstiftningen. Stadsdelsförvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden överlämnar ärendet för kännedom till kommunstyrelsen.

Gemensam städdag

Förvaltningen välkomnar varmt initiativet med gemensamma städdagar och bidrar gärna med städmaterial om så önskas.

Bilaga

Medborgarförslaget.